Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Số Điện thoại: (0251) 3822501 - Fax : (0251).3823854 – 3824934.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-KTN

V/v hỗ trợ thiệt hại do thiên tai

gây ra trên địa bàn các xã: Phú

Hòa, Đak Lua

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các xã: Phú Hòa, Đak Lua.

Từ ngày 07/11/2025 đến ngày 19/11/2025, mực nước trên sông La Ngà dâng

cao gây ngập lụt và đã ảnh hưởng đến khoảng 600 ha lúa, hoa màu trên địa bàn

xã Phú Hòa; từ ngày 20/11/2025 đến ngày 22/11/2025, mực nước trên sông Đồng

Nai dâng cao đã gây ngập lụt khoảng 366 căn nhà, 397 ha cây ăn trái và hoa màu,

2,5 ha ao cá trên địa bàn xã Đak Lua.

Để kịp thời hỗ trợ cho người dân bị thiệt hại do ngập lụt gây ra, sớm ổn định

cuộc sống và tái sản xuất và sau khi xem xét nội dung báo cáo, đề xuất của Sở

Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số 9652/SoNNMT-KSTL ngày

28/11/2025 (File điện tử kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các Sở, ngành,

địa phương khẩn trương thực hiện một số nội dung như sau:

1. UBND các xã Phú Hòa, Đak Lua: Khẩn trương tổ chức thành lập Đoàn

kiểm tra, rà soát, thống kê và xác minh thiệt hại, lập thủ tục hồ sơ đề xuất hỗ trợ

cho người dân bị thiệt hại do thiên tai gây ra theo quy định. Thời gian hoàn thành

trước ngày 06/12/2025, hồ sơ gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường (thông qua

Quỹ Nông nghiệp và Môi trường tỉnh tổng hợp), đồng thời báo cáo kết quả thực

hiện về UBND tỉnh để theo dõi, chỉ đạo.

2. Trên cơ sở hồ sơ các xã: Phú Hòa, Đak Lua gửi về, giao Sở Nông nghiệp

và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị có liên quan kiểm tra,

thẩm định, tham mưu UBND tỉnh xem xét bố trí kinh phí theo quy định để kịp

thời hỗ trợ người dân bị thiệt hại do thiên tai gây ra sớm ổn định cuộc sống và tái

sản xuất.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các Sở, ngành, địa phương và đơn vị khẩn

trương triển khai tổ chức, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Quỹ Nông nghiệp và MT tỉnh;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS, NC, KTN.
(Khoa/chidaohtrott/30.11-1174)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2025-12-02T20:48:45+0700

		2025-12-03T09:38:30+0700

		2025-12-03T09:38:14+0700

		2025-12-03T09:38:14+0700

		2025-12-03T09:38:14+0700

		2025-12-03T09:38:53+0700